
DELEGIERTENWAHLEN  
vom 21. Februar 2015 (für zwei Jahre bis 20.02.17)  
Bündnis 90/DIE GRÜNEN KV Aachen 
 
Kreis-Vorstand  
       J/N/E 
Vorsitzende: Gisela Nacken  (AC)   (70/4/3) 
Vorsitzender: Alexander Tietz (BRÜ)  (57/11/13) 
Kassierer: Lars Lübben  (AC)  (77/1/3) 
Stv. Vorsitzende: 
  Eva Malecha  (ALS)  (76) 
  Dina Graetz  (STO)  (67) 
  Katrin Feldmann (AC)  (53) 
  Karin Schmitt-Promny (AC)  (45) 
  Werner Krickel (MON) (69) 
  Marcel Offergeld (HERZ) (69) 
  Ingrid von Morandell (WÜ)  (43 im 1.; 51 im zweiten Wahlgang) 
   
 
BDK-Delegierte  
1. Sonja Verschitz, Aachen (28) 
2. Volker Wiegand-Majewsky, Roetgen (34) 
3. Dina Graetz, Stolberg (28)  
4. Werner Krickel, Monschau (33) 
5. Melanie Seufert, Aachen (25) 
6. Lukas Benner, Roetgen (31)  
7. Anne Tiedemann, Brüssel (24) 
8. Michael Röls, Aachen (25) 
9. Julia Dylla, Brüssel (21) 
 
10. Reiner Priggen, Aachen (47) 
11. Gisela Nacken, Aachen (47) 
12. Andreas Sommer, Aachen (40) 
13. Katrin Feldmann, Aachen (42) 
14. Alexander Tietz, Brüssel, (39) 
15. Silvia Mertens, Monschau (38) 
16. Jonas Paul, Aachen (36) 
17. Bettina Herlitzius, Herzogenrath (37) 
18. Kaj Neumann, Aachen (32) 
19. Karin Schmitt-Promny, Aachen (34) 
20. Marcel Offergeld, Herzogenrath (31) 
21. Ingrid von Morandell, Würselen, (30) 
22. Jakob Schlags, Aachen (29) 
23./25. Lisa Lang, Aachen (29) 
24. Florian Schunk, Aachen, (28) 
25./23. Rebecca Wagner, Brüssel (29) 
26. Daniel Freund, Brüssel (22) 
27./29. Lena Hamacher, Aachen (27) 
28. David Beumers, Aachen (21) 
29./27. Elke Schreiber, Roetgen (27) 
30./32. Bernhard Müller, Roetgen (19) 



31. Susanne Küthe, Aachen (23) 
32./30. Daniel Reinartz,, Herzogenrath (19) 
33. Marlies Janhsen, Herzogenrath (17) 
34. Harald Schmidt, Aachen (17) 
35. Gerd Einzmann, Aachen (8) 
 
 
  
LDK-Delegierte  
  

1. Eva Malecha, Alsdorf 48 
2. Werner Krickel, Monschau 31 
3. Gisela Nacken, Aachen, 42 
4. Volker Wiegand-Majewsky, Roetgen 29  
5. Dina Graetz, Stolberg 33 
6. Andreas Sommer, Aachen, 27 
7. Sonja Verschitz, Aachen, 33 
8. Sebastian Klick, Aachen 26 
9. Melanie Seufert, Aachen 30 
10. Jonas Paul, Aachen 26 
11. Silvia Mertens, Monschau 21 
12. Lukas Benner, Roetgen 24 
13. Bettina Herlitzius, Herzogenrath, 21 

 
14. Lars Lübben, Aachen (33) 
15. Karin Schmitt-Promny, Aachen (31) 
16. Reiner Priggen, Aachen (31) 
17. Katrin Feldmann, Aachen (29) 
18. Alexander Tietz, Brüssel (25) 
19. Ingrid von Morandell, Würselen (23) 
20. Marcel Offergeld, Herzogenrath (24) 
21. Lisa Lang, Aachen (22) 
22. /24. Michael Röls, Aachen (21) 
23. Lena Hamacher, Aachen (22) 
24. /22. Marc Peters, Alsdorf (21) 
25. /27.Elke Schreiber, Roetgen (20) 
26. Kaj Neumann, Aachen (20) 
27. /25.Susanne Küthe, Aachen (20) 
28. Jakob Schlags, Aachen (16) 
29. Marlies Janhsen, Herzogenrath (16) 
30. Daniel Reinartz, Herzogenrath (13) 
31. Harald Schmidt Aachen (11) 
32. Bernhard Müller, Roetgen (9) 
33. Gerd Einzmann, Aachen (7) 

 

 
 

 
 
 
 



Bezirksverband  
 

1. Gisela Nacken, Aachen (52) 
2. Andreas Sommer, Aachen (48) 
3. Jonas Paul, Aachen (42) 
4. Katrin  Feldmann, Aachen (38) 
----------------------------------------- 
5./6. Alexander Tietz, Brüssel (29) 
6./5. Marc Peters, Alsdorf (29) 
7. Daniel Reinartz, Herzogenrath (11) 
8. Pascal Pfeiffer (6) 
 
weitere Stellvertreter Kreisvorstand in alph. Reihenfolge (60/2/1)  

 
 

Kreisschiedsgericht 
 
Vorsitzender: Christoph Stock (AC) (63/0/3)  
Beisitzer: Helmut Hardy   (WÜ)  (55) 
  Lukas Benner  (ROE) (58)        
 
 
 
Landesparteirat (LPR) 
 
1. Gisela Nacken, Aachen (53) 
2./3. Karin Schmitt-Promny, Aachen (43) 
3./2. Marcel Offergeld, Herzogenrath 
4. Alexander Tietz, Brüssel (40) 
 
weitere Stellvertreter Kreisvorstand in alph. Reihenfolge (62/1/1) 
 
 
LFR  
Lars Lübben, Aachen  (67/0/0)  
Stellvertreter: Kreisvorstand in alph. Reihenfolge (61/2/4) 
 
 
Kassenprüfer für 2015 und 2016: 
 
Christoph Simon   WÜ  
Helmut Hardy    AC  
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